104   107   116  netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl. arb. avgift 31.12.  114   108   105

  104   107   116  Balanseførte pensjonsforpliktelser 31.12.   114  108   105

totale forpliktelser, midler og estimatavvik siste tre år

 Morselskap  konsern

 2006 2007 2008   2008 2007 2006

 1 258   1 356   1 595  Brutto ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser 31.12.  1 608   1 370   1 272

  583   653   762   Virkelig verdi pensjonsmidler 31.12.   770   661   589

  674  703   833   netto ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser   838   709   683

  -362   -372   -491   Ikke resultatførte estimatavvik   -496   -375   -369

  312   331   342  Bokført pensjonsforpliktelse   342   334   314

Statnett  |  ÅrSrapport  65

(NOTe 6)

sensitivitetsanalyse

 tallene nedenfor viser et estimat for en potensiell effekt ved en endring i visse forutsetninger for ytelsesbaserte  pensjonsplaner

i norge for Statnett konsern.

De følgende esimater og estimerte pensjonkostander for 2009 er basert på fakta og omstendigheter per 31. desember 2008.

Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

   årlig lønns-
  diskonterings- vekst og endring  årlig regulering
  rente i grunnbeløp (G) av pensjoner dødelighet

endring i prosentpoeng -1% +1% -1% +1% -1% +1% K2005

ny pensjonsforpliktelse og kostnad:  (Beløp i mill. kr)

ny pensjonsforpliktelse og kostnad - Morselskap:

pensjonskostnad før korrigering for rentekostnader

og avkastning på midler (SC)   127 76   86   111   85   113  97

Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser

 - minstepensjonsforpliktelse (aBo) 1 331 932 1 104   1 107   977   1 261  1 105

Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser

- nåverdien av pensjonsforpliktelsen (pBo)  1 839  1 226   1 385   1 610   1 316   1 698   1 489

ny pensjonsforpliktelse og kostnad - konsern:

pensjonskostnad før korrigering for

rentekostnader og avkastning på midler (SC)  128   77   87   112   86   114  98

Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser

- minstepensjonsforpliktelse (aBo)  1 340   939   1 112   1 115   984   1 270  1 113

Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser

- nåverdien av pensjonsforpliktelsen (pBo)  1 851   1 234   1 394   1 620   1 325   1 709  1 499

risikotabeller for død og uførhet er basert på alminnelig brukte tabeller i norge oppdatert med historiske  data fra Livselskapenes populasjon.

Disse dataene inneværer en justering av tilgjengelige tabeller i form av  økt forventet levealder og økt uføresannsynlighet. Forventet gjennom-

snittlig levealder for alle aldersgrupper  i benyttede tabeller er 80 år for menn og 84 år for kvinner. nedenfor vises utdrag fra de benyttede

tabeller.  tabellen viser forventet levealder og sannsynlighet for henholdsvis uførhet og død innen ett år for ulike  aldersgrupper.

 uføresannsynlighet  dødssannsynlighet  Forventet levealder

[…]

Statnett SF er eksponert for kredittrisiko gjennom plassering av overskuddslikviditet hos utstedere av verdipapirer og ved bruk av ulike

rente- og valutaderivater. For å begrense denne risikoen har Statnett rammer som setter krav til kredittverdighet for motparter, og maksimal

eksponering for hver enkelt motpart. Kredittverdigheten vurderes jevnlig, og motpartsrisikoen overvåkes løpende for å sikre at foretakets

eksponering ikke går utover fastsatte kredittgrenser og er i henhold til interne regler.

valutarisiko

Valutarisiko er risikoen for at svingninger i valutakursen fører til endringer i Statnetts resultat og balanse. For å minimere valutarisikoen, er

alle lån som er tatt opp i utenlandsk  valuta, konvertert til norske kroner gjennom valutabytteavtaler. De forpliktelser foretaket har påtatt seg

i utenlandsk valuta i forbindelse med investeringsprosjekter, er terminsikret gjennom valutabytteavtaler. per 31.12.2008 utgjør usikrede

bankinnskudd i utenlandsk valuta noK 38 millioner i morselskapet og konsernet og utenlandske aksjefond noK 27 millioner i konsernet.

valutakurssensitivitet

 Morselskap  effekt på resultat ved endring i kronekursen konsern

 2006 2007 2008 (Beløp i mill. kr)  2008 2007 2006

 -3 -2 -2 +5%  -3 -3 -4

 3 2 2 -5%  3 3 4

tabellen viser Statnetts følsomhet for potensielle endringer i kronekursen, dersom alle andre forhold holdes konstant. Beregningen legger

til grunn lik endring mot alle relevante valutaer. effekten i resultatet skyldes verdiendring i pengeposter som ikke er fullt ut sikret. Øvrige

pengeposter og all gjeld i utenlandsk valuta er sikret, og endring i verdi motsvares av en verdiendring på derivatet.

renterisiko

Konsernet er eksponert for renterisiko gjennom låneporteføljen, likviditetsbeholdningen og finansielle sikringer. Videre er Statnett SF eksponert

for rentenivå som legges til grunn for nettvirksomhetens inntektsramme (nVe-renten).

For å redusere renterisikoen og minske svingningene i resultatet, skal renten til Statnetts gjeld korrelere mest mulig med nVe-renten. nVe-renten

beregnes med utgangspunkt i daglige snitt av effektiv rente på 5 års statsobligasjoner. For å oppnå den ønskede rentebinding på foretakets

gjeld, benyttes rentebytteavtaler som er knyttet opp mot underliggende gjeld.

Statnett  |  ÅrSrapport  75

(NOTe 10)

rentesensitivitet

Følgende tabell viser morselskapet og konsernets følsomhet for potensielle endringer i rentenivået Beregningen hensyntar alle rentebærende

instrumenter og tilhørende rentederivater.

 Morselskap effekt på resultat ved endring i rentenivå konsern

 2006 2007 2008 (Beløp i mill. kr)  2008 2007 2006

 -5 -5 5 +1%  3 -6 -7

 5 5 -5 -1%  -3 6 7

Gjennomsnittlig effektiv rente/avkastning

tabellen under viser gjennomsnittlig effektiv rente for de enkelte finansielle instrumentene for årene 2006, 2007 og 2008 som helhet.

 Morselskap konsern

 2006 2007 2008 (tall i prosent)  2008 2007 2006

 2,55% - - Sertifikat  6,28% 4,65% 2,69%

 2,38% 4,03% 7,15% obligasjon  7,61% 4,00% 2,32%

 2,90% 4,78% 5,76% Innskudd  5,78% 4,78% 2,89%

 - - - aksjer og aksjefond  -43,31% 5,56% 26,77%

 4,27% 4,76% 6,00% Lån  6,00% 4,76% 4,27%

Statnett  |  ÅrSrapport  76

(NOTe 10)

derivater

rente- og valutabytteavtaler

rente- og valutabytteavtaler er avtaler hvor kontraktspartene bytter rente- og/eller valutabetingelser for et avtalt beløp over en definert

fremtidig periode.

alle rente- og valutabytteavtaler er knyttet til underliggende lån. eventuelt tap/(gevinst) på sikringen vil derfor tilsvare gevinst/(tap) på lånet.

Forfall   hovedstol hovedstol Markeds-  rentebetingelser rentebetingelser
(Beløp i mill. kr)   utlån innlån verdi*  statnett mottar  statnett betaler

Frittstående

2010 noK  250 noK  250 -6  nibor 6 mnd.  Fast